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Oksidləşməmiş və oksidləşmiş günəbaxan yağının atmosfer korroziyasından polad-3 nümunəsini 

mühafizə imkanı araşdırılmışdır və oksidləşmiş yağın müdafiə müddətinin 5 dəfə çox olduğu 
müəyyən edilmişdir.Müəyyən edilmişdir ki, dodesenin nitrotörəməsinin günəbaxan yağına 10% 
əlavə olunması hidrokamerada 174, dəniz suyunda 58, sulfat turşusu məhlulunda 56 sutka 

müdafiəni təmin edir.  

Açar sözlər: atmosfer korroziyası, günəbaxan yağı, oksidləşmiş günəbaxan yağı, konservasiya 
mayesi, dodesenin nitrotörəməsi, amidoamin. 

Konservasiya mayeləri atmosfer 

korroziyasından müdafiə üçün əlverişli 
vasitələrdən biridir [1]. Bərpa olunan 

xammallar əsasında konservasiya maye- 

lərinin yaradılması problemin həllində mühüm 

rol oynaya bilər. Azərbaycan Milli Elmlər 

Akademiyasının Neft Kimya Prosesləri 

İnstitutunda bu sahədə geniş tədqiqatlar 

aparılır [2-5]. 

Biz günəbaxan yağının özünü əsas 

götürərək konservasiya mayelərinin 

yaradılması imkanlarını tədqiq etmişik. 
Məqsəd o olub ki, neftdən alınan mineral yağ 

distillatı bitki yağı ilə əvəz edilsin. Digər 

tərəfdən amidoaminlərin alınmasında da 
günəbaxan yağından alınan turşudan  istifadə 

etmişik. 
           Günəbaxan yağı 90%, amidoamin 10% 
götürülmüşdür. Amidoaminlər günəbaxan yağı 
turşuları qarışığının polietilenpoliamin ilə 

müxtəlif mol nisbətlərində (1:1, 2:1, 3:1, 4:1, 

5:1) alınmışdır. 
Günəbaxan yağı və amidoaminlərin 

kompozisiyaları hazırlanmış və konservasiya 

mayeləri kimi tədqiq olunmuşdur. Alınan 
nəticələr cədvəl 1-də verilir. 

             

Cədvəl 1. Günəbaxan yağı və amidoaminlərin əsasında konservasiya mayelərinin sınaqlarının 
nəticələri (sınaq nümunələri polad-3, amidoaminin mayedə miqdarı 10%-dir,  müddət – 

sutka). 

 

Nümunələr 

 

“Q-4” 
hidrokamerada 

 

Dəniz 

suyunda 

0.001%-li 

H2SO4 

məhlulunda 

1) Günəbaxan yağı 21 7 6 

2) Günəbaxan yağı + 3:1 mol nisbətində alınan 
amidoamin 

48 33 34 

3) Günəbaxan yağı + 4:1 mol nisbətində alınmış 
amidoamin 

47 31 30 

4) Günəbaxan yağı + 5:1 mol nisbətində alınmış 
amidoamin 

46 29 28 
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Cədvəldən göründüyü kimi günəbaxan 

yağı özü konservasiya mayesi kimi yüksək 

effektə malik deyil. Lakin onun amidoaminlə 

kompozisiyası hidrokamerada polad-3 

nümunəsini 2 dəfədən çox müddətə 

korroziyadan qoruyur. 

          Dodesenin nitrotörəməsininin konser- 

vasiya mayelərinə təsiri də tədqiq olunmuşdur. 
Günəbaxan yağına və amidoaminə 

nitrobirləşməni əlavə edərək konservasiya 

mayeləri hazırlanmış və sınaqları keçiril -

mişdir. Nəticələr cədvəl 2-də verilir. 

 

Cədvəl 2. Günəbaxan yağı, amidoamin və nitrobirləşmə əsasında konservasiya mayelərinin 

sınaqlarının nəticələri (sınaq nümunəsi polad-3, amidoaminin miqdarı 5%, 
nitrobirləşmənin miqdarı 5 və 10%, müddət – sutka). 

 

 

Nümunə 

 

“Q-4” 
hidrokamerada 

 

Dəniz 

suyunda 

0.001%-li 

sulfat turşusu 
məhlulunda 

1) Günəbaxan yağı 90% + 10% nitrobirləşmə 174 58 56 

2) Günəbaxan yağı 90% + 3:1 mol nisbətində 

alınmış amidoamin 5% + nitrobirləşmə 5% 

 

52 

 

35 

 

35 

3) Günəbaxan yağı 90% + 4:1 mol 
nisbətindən alınmış amidoamin 5% + 
nitrobirləşmə 5% 

 

50 

 

35 

 

34 

4) Günəbaxan yağı + 5:1 mol nisbətində 

alınmış amidoamin 5% + nitrobirləşmə 5 % 

 

47 

 

33 

 

30 

 

Cədvəldən göründüyü kimi nümunə 

№1-də olan konservasiya mayesi daha yüksək 

nəticə göstərir. Yəni nitrobirləşmə 

amidoaminə nəzərən daha yüksək müdafiə 

müddətini təmin edir. Günəbaxan yağının 
müdafiə effektini artırmaq üçün o, katalizator 

iştirakı ilə oksidləşdirilmiş və molekulda olan 

ikiqat rabitələr oksigenli qruplarla funk- 

sionallaşdırılmışdır. 
Müəyyən edilmişdir ki, oksidləş- 

dirilmiş günəbaxan yağı heç bir əlavə 

edilmədən polad-3 nümunəsini dəniz suyunda 

35 sutka, 0.001%-li sulfat turşusu məhlulunda 

32 sutka müdafiəni təmin edir. Bu 

oksidləşməmiş günəbaxan yağının dəniz 

suyunda müdafiə müddətindən 5 dəfə, sulfat 

turşusunda isə 5.33 dəfə çoxdur. Tədqiqat 

göstərir ki, oksidləşmiş günəbaxan yağı əsas 

götürülməklə müxtəlif kompozisiyalar hazır- 
lamaq mümkündür. 

Müəyyən edilmişdir ki, konservasiya 
mayelərinin hazırlanmasında günəbaxan 

yağının əsas kimi götürülməsi məqsədə uyğun 
deyil. 

Oksidləşmiş günəbaxan yağı polad-3 

nümunəsini dəniz suyunda və 0.001%-li 

H2SO4 məhlulunda günəbaxan yağının özünə 

nəzərən 5 dəfədən çox müddətə müdafiə edir. 

Günəbaxan yağına 10% dodesenin 
nitrotörəməsi  əlavə edildikdə atmosfer 

korroziyasından müdafiə müddəti kəskin artır 
və hidrokamerada 174, dəniz suyunda 58 və 

0.001%-li H2SO4 məhlulunda 56 sutka təşkil 
edir. 
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N.Sh.Rzayeva 

Acad. Y.Mamedaliyev Institute of Petrochemical Processes, 

 National Academy of Sciences of Azerbaijan 

Hojaly Ave., 30,  AZ 1025 Baku, Azerbaijan; e-mail: nigar.rzayeva555@gmail.com 

 
Amidoamines in various mole correlations have been synthesized on the basis of mixture of 

sunflower oil acids and polyethylenpolyamine, and nitro-derivatives of sunflower oil obtained. 

Also, corrosion-preventive liquids on the basis of sunflower oil, nitrated sunflower oil and 

amidoamines have been produced. These compositions have been analyzed as corrosion-

preventive liquids to protect against corrosion of steel С 3 in a hydro-chamber, sea water and 
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0.001% sulphuric acid. It found that the best results have been obtained in a composition which 

contained 90% of sunflower oil and 10% of nitrated sunflower oil. Time for protection against 

atmospheric corrosion in a hydro-chamber, sea water and 0.001% sulphuric acid is 174, 58 and 

56 days respectively.  

Keywords: atmospheric corrosion, sunflower oil, corrosion-preventive liquids, amidoamine, 

nitro-derivative of dodecene. 
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